RAJASTHAN STATE ROAD TRANSPORT CORPORATION
CENTRAL WORKSHOP AJMER

CONTACT NO.9549456734

Email rsrtc.cwsaim@yahoo.com
Date: | 4-3%-26

CPM/CWS/AIM/2026/ q q
TENDER NOTICE

Tenders are invited for purchase of following Items as given below.

Last Date of
Estimated Cost of Submission of
Value of Tender Earnest Tender
$.no Group of Items Arnual Documents money for Document,
Purchase is not Financial Bid | Opening Date
Rs. In Lacs. refundable Rs. of Technical |
Rs. Bid,Date for |
Financial bid. .
— |
Jl MINOR ASSY & 01.04.26 At
l MISCELLANEOUS 12.00 PM i
‘ 1 SPARE PARTS OF 800000/_ 590/_ 16000/- 01.04.26 At ‘
| TATA VEHICLES 1.00PM |
02.04.26at |
J 10.00AM |
NOTE :
date no any clarification will be entertain from

Pre-Bid meeting will be held on C.W.S Ajmer and after this
any of the firm. Technical bid and financial bid will open in the office of C.P.M Ajmer.

Tender form along with terms & conditions can be obtained on any working day from Dt 19.03.2026 TO
01.04.2026 After depositing tender form fee (non Refundable) for each group of item from the office of

C.P.M Ajmer .
Firms are requested to offer "Technical and Financial bid "separately.

For further details you can visit our website www.rsrtc.rajasthan.gov.in or from the office of C.P.M Ajmer(
from 10.00 am to 16.00 pm) on all working days & contact no 9549456734. Tender documents can also be
downloaded from our website. However all such tenders downloaded should also accompanied by a D.D in
favour of C.P.M, C.W.S Ajmer tender fees separately against the cost of tender documents with Technical

bid.

C.P.M.
(CWS AJMER)

—_—




//

/ aafia fafar amiea
(TECHNICAL BID APPLICATION)

RISTRIT 58 9 g e, &= srfwren Argyyr, aomie |

fvg— o= srteren s A Wi Wl g av @y &3 am@q |

1. SRIa fawaraia o@ ® f 1 @Y Leyland,Tata,Eicher/Leyland su@y aeAf # &m #14 are
WIR Uy &) AR ’G B FAUA WR W BY Fd F B Hdo A FAfaar gom Awim waan

T3.... BT .t # g o vy vy yRaes g ud aoreE Ja 3uraE
mﬁwﬁﬁﬁmémﬁﬁﬂwﬁﬁmmﬁﬁamﬁﬁmmﬁmmsm/ ~% (A4
Repoad) T T oo AP e BRI AT &1 41 TS 2 |
1 | ®H &1 9M
2 | B8 BT WIS Udl
3 | BR & I 4./ AeRd 4./ F-Hd
4 | BH &7 97 IR B Tl —
5 tﬁﬁav-rsﬁq:érwmﬁ :
& U 4. 7 —
?r z:ﬁavrﬁrﬁ ............................ /—1 QL. /TG TG T |
............... . Sor ey (die— srgduPdl T
B T T I 8 3 Ref F IRIErgER
e 18, o B ) s




Pri—

,. PrfeRes G 7 RaRer SER S BYar S SR f-
%. | P @1 TH fifaer @1 srgATta
ki AT
1 | MINOR ASSY & MISCELLANEOUS SPARE PARTS OF TATA 800000
VEHICLES

1. FeORerd] SY R (ARBITRATION CLAUSE)

Waaﬂsﬂma@ﬁﬂﬂwgeawwmﬁaﬁfﬁﬁmammm

o Sifgw g 7 Sufad (RISK PURCHASE CLAUSE)

mmwﬁqﬁm%@aﬁmw@mwwﬂu@ﬁwmﬁmm

mwmwwﬁr@rwaﬂmﬂ?ﬁi

3. faE (PAYMENT)

Wﬁﬁﬁwmﬂﬁﬁmm,wﬁ%ﬁmm1
4.ﬁﬁaﬂmqﬁmmmﬁﬁmmmwmﬁ%|

(5 MANDATORY DUCUMENTS
| e B B ATE /L

/

» A R @Y IR X/ & 7§ TR

@) DUCUMENTS NECEESSARY

| duex From @ O (ERTERA)

, SFgadl R To ()

3, aifdrgd DEALER DISTRIBUTER THIOT T

4. Reaiferaed A 89 1 A T3

5 & forecs A B B EIoT 73

6. RGN, TaE& B AT 7 Tg 11 ©EOM 9

T.Wﬁﬁﬂ%ﬁlﬁ?sﬁﬂﬁ?ﬁuﬁﬁﬂmﬁﬁmﬁ’m

8. WUA AIH AIETS

(a1) fAfagTaTdT &g gl & fFufRa AETS (
DEALER/DISTRIBUTOR) RifeTerar @ urE LT

a1 @féfrde B e |

(ELIGIBILITY AND EVALUATION CRITERIA)

ELIGIBILITY CRITERIA FOR BIDDER AUTHORIZED
& R g Al wd AUTHORIZED DISTRIBUTER



7

M) s aaee (UG

1\ : IGIB 2

Q) | ( IBILITY CRITERIA) el (e & &) od wepran e @) e a o
) Lerens anl nga e

5 MR @ Wde '
AT @) (29 (INSTRUCTIONS TO BIDDER)

1- W Re N (PRE BID MEETING)
e uqa @) QW ‘
i \\l:’lm:\\ \\\‘.L.‘\ W) R g anatars e esrdenen arore § faa ordeny w-fae
a2 el W @) Qv g W00/ SHE G o) Wi e ey s F‘I‘II\I

2. s g
awe AR @ ‘
o PRarerae) @) dvee al arpmia R @ 5wy Wl e A @ wa e o
\ ' \F

SINEINEIN
(@) QD (& IJUED W@, DY WRIATET AR @ A ) /
@). T8 W/ % TRV |
R AR ST B e D WA/ tgwuﬁ%rzf‘»W?rWEﬁ:ﬂr&'mﬁf&mg«&nnﬁrqv

F¢ e g T B

3. AR geem-
Wﬁmﬁmmmzmﬁﬁﬁmwzﬁwﬁmwﬁg
ST A PR ST SR B
(a)@.@.@mwww,mmmmzﬁmﬂ)/
(@ T &/ ¥ TRV |
Wﬁﬁmmﬁﬁﬁﬂwwmﬁﬁmﬁmomﬂmmwmﬁﬁmmﬁ
St |ﬁﬁmwmﬁémﬂaﬁm|wﬁﬁmﬁ/ﬁwﬁﬁﬁm@ammvﬁ§
fafagr g (BID SECURITY) @1 fAsara gRem (PERFORMANCE SECURITY) ¥ oy warafr @ I adl i
4- CODE OF INTEGRITY

m.a.ﬁ.th.qaemﬁfaaﬁfﬂﬁw’f%m—jﬂﬁ
5. CONFLICT OF INTEREST

AR, T wraEE g aftfa fraw @ ITaR

EDURE DURING SERVICE)

Ja7 @ eRE RreEd faor (GRIEVANCE HANDLING PROC
grqei @ afefa Fa @ AR
FIIBTY



frm 7 ot

1. AT /ISP gRT A T T F g aw A vd i aeh THD
e #F e Areferr /wies @ & Ay Aifter /46 @l e e

2. 9 fAfdgmel & FufRa R 7 w9a W ol aeiiem/ Sies e 593 R @ w5
reft St | PufRa wwa § 1 areierr /e suar SuaT SRR SuRd T8 81 T S
@I 3T WA gRT I St gwe by FufRa w9 = fifiemel o @en wmem | 3y wa ‘
e ®Y g s wEaT & @ T P fRaw B A/ 9 S WY 9v w@ie S | LA
(&) 99 vom aE-r e @rel SR |
() dHfTar v ¥ Edr ura fer & & sy R W R fHar o)

o H yHia gd s yum # sifda it o 39 e @1 wnr A s

B 100 HIY S T W AUY TF 77 A Iqd BT 89 {5 TRary ot gy &9

DI FHIe AT A TET T[T TAT & TAT HH B FRngh iy Y o 781 &) T8 8 e fouedt +f
AR fMTT gRT % g1 fd T a1 &t Rierd /Teld SRRY & HROT JY Fa Fa e
H qd 355 A8 B T 2| AfE W BIE PR § O BH D SHBN Scold BRI AGID B, BH
ERT o a1 SUSTE] BRI U A ] S AR FAUSIY HR ol STl Tl BH @ SEied I
IIEH IS P} faar SR

5. IxI B perd FAgAgER Bl

6. fore @ ur drelt / fAfaerell W fRer 2 far S |

s
S e
3.

"”é’:z&o?' 5

W.
s

WO Tl 8, O S T« A BH B gIaH I AR W _
mﬁﬁwﬂﬁﬁmmﬁmaﬁﬁﬁﬁaﬁmmmmwﬁmwu
7. freerd g e 909 @ U% g W SRR F9 A ifdd el g
ot 3t weet wU & PR FE B FEA ST
8. e ¥ sifra @ & 91 TGS & S A /g 8w 2| _
9.Wﬁsﬂﬁnmmﬁﬂﬁﬁaﬂwmwaﬂwvﬁﬁaﬁr@%ﬁmwcpm,cws
mﬁwmm%mﬁmWWﬁﬁmm@ﬁ@mﬁmm
<INED ®U Y T PRe | , ‘
10.Wﬁ%%mﬁﬁaﬂﬁuﬁrﬁcw,cws,mmmaa‘rﬁfraarﬁfmg’vnl
11 %@mﬂﬁmmmwwmmﬁﬁ%eﬁﬁamﬁm%mmwm|w
o ) g e Y T gY I s g wedl & a1 3% a1 qn /sy Ry
IHS R MURIRID el g6 HRardT Q| _
1za?mjﬁgﬂﬁ%ﬁ#@ﬁﬁﬁﬁw$wwﬁﬁwaﬁwmmm?ﬁm1ﬁaﬁ
o ufa W @) T TR A o A T R S qen o w 7 o wd W

e 5, 7 L

gt Wﬁ%ﬁw%ﬁﬁﬂﬁaﬁmmwamﬁﬁﬁwﬁmw@wﬂ%w_ﬁ
Majwmﬁwﬁm#wm/mﬂﬁ/aﬁaﬁwm_mm%@mﬁ%
Ww%w%;ﬁwﬁﬁwa@ﬁm/w/m@ﬁm



MRS orgeen @ aiqen a9y v o i &) R o o v Y e a P
WIRTH A Rofuas @) | Q0 sy @)

R 1B A QN e B ar ar) ure /) a
R o anfem ae ) aen s NI M) e O e s auay g ey ﬁﬁ

14 REm @ Ra ) wh) wd) M Qe wiRe wse a) N aifsa el @
18 wwd PR @ AuiRa saly 3

AR Wi @ s e an URn AR @y S D oy
A WHr e @)
16 e Re N D s anad o A R s N ) |

17 QWA e w o) Qe we B U s R g Rl v u @ s g @
N @ wew ol

PR AR @ @ s ) s A 2013 v WUHUETaN @
SESINISINEATE
18 QW RE A gorE @ a3 araRien AR, 2012 9l woRen Wa Sur § gafRian
w2013 v wawr o) ey e
19, A Re @) g/ sl (WeR/ edaR)md & wniin ailer B, ud e e @ e
gﬁ'ﬂ W | e Ra N Ry ol vl & g o wd o wr ole o) o wad ¥ R R
IRV

20 R Aol Wer @ e alX syrervaesen g o Ao SRR far o wwar @
Suyart 01 W 20 o A W wd T qRRMe e gras Qe @y

(CWS AIMER)



BAS— YER / i / 2026

Wz—mmﬁmﬁmmml
MINOR ASSY & MISCELLANEOUS SPARE PARTS OF TATA VEHICLES

TSy,
mmﬁmwmm%%mﬁ%ﬁ%%wﬁmﬁww
m/wﬁmwﬁmemﬁwwmwwﬁ—

RATE
1 Clutch facing BS IV TATA
2 Clutch facing rivits BS IV TATA
3 KIT FOR FACHING 330 DI 272425200111 TATA
4 C.M.C REPAIR KIT 29967320 265129100148 TVS
5 ASSY CYL.M.CYL. BSIII 275029100102 TVS
6 C.S.C. ASSY BSiIll 275429000106 TVS
74 C.S.C REP. KIT 7275 29967275 TVS
8 | PRESSURE PLATE REP. KIT MAJOR | 352 DI ;PC‘L':
TATA
9 .P.Repair Ki ' ia. 27242540011
P epair Kit,Major 330 Dia 2425400111 GCPA
10 FRONT BARKE LINNER STD 885442011616 ASK
11 FRONT BARKE LINNER RS 1ST 885442021616 ASK
12 FRONT BARKE LINNER RS 2 ND 885442031616 ASK
13 RIVETS SET LONG NPN NPN
14 REAR BARKE LINNER SET STD 885442041616 ASK
15 REAR BARKE LINNER SET RS 1ST 885442051616 ASK
16 REAR BARKE LINNER SET RS 2ND 885442061616 ASK
17 | Front Brake Lining Set STD Tata BS-IV | 8854 4204 1616 | ASK/TATA
18 Front Brake Lining Set 1¥ O/S Tata BS-IV 8854 4205 1616 | ASK/TATA
19 Front Brake Lining Set 2 O/S Tata BS-1V 8854 4206 1616 | ASK/TATA
20 Rear Brake Lining Set STD Tata BS-IV 88544204 1512 | ASK/TATA
21 | Rear Brake Lining Set 1* O/S Tata BS-IV 8854 4205 1512 | ASK/TATA
22 | Rear Brake Lining Set 2" O/S Tata BS-IV 8854 4206 1512 | ASK/TATA
23 HANAGER BOLT M 14X1.5X45 HMR
24 WEDAGE SCERW 26314020678 HMR
25 HEX NUT M 8X1.25 HMR
26 ENG.MTG. NUT M 14X1.5 HMR
27 | THREED ARM NUT M 16X1.5 HMR
28 THREED ARM BOLT 16X1.5X143 M 16X1.5X143 HMR




HEX BOLT M8X1 25x7g

THREED ARM BOLT M 16x1
S5X
DIFF. PINION NUT i

M 8X1.25X70

HMR

| HMR

M 16X1.5X 182
%

32 | HEXNUT M10X1. .
33 | NYLOCK NUT M1§x1_5 %HMR\
34 | BOLT M 10X1.5X30 "Wx:—'gi—ﬂm\\
35| KING PIN PERAR KIT 257635000 T R
3% | KING PINSTD SBTe3 21067 0o —
37_| KING PIN BUSH e il
38 | KING PIN TH. WASHER UPP SoT3320401 | SRMT
1 : ER 257533209203 SRMT
38 | KING PIN COTTER PIN 257633200757 SRMT
404 KING PIN 1ST O/S 257033206700 SRMT
41 | KING PIN THRUST WASHER SET SRMT
|42 | DIAPHRAGM M 843331 WEBCO
N 43 | DBVREPAIRKIT MSP 6/8 MSP 6/8 WEBCO
| 44 j g}ssDRYER MAJER REP. KIT MSP MSP 3/75 WEBCO
; s | Q?SDRARYER MINREP. KITMSP ||\ e S—
L 46 | AIR COMP RING BSII| MSP 1/195 WEBCO
L 47 gIBE;U UINT MINOR REP.KIT MSP MSP 3/86 WEBCO
| 48 DUAL BRAKE VALVE REP KIT MSP 6/24 WEBCO
49 | AIR DRAYER SILENCER M 311480 WEBCO L
50 DESICENT CARTIDGE FOR A/DRY M 311700 WEBCO
51 D.D.U UINT PLANGER M 311730 WEBCO
52 END COVER [FRONT COVER] M 136831 WEBCO i
53 KIT OIL SEPRATER MSP 3/112 WEBCO ‘
54 | AIC END COVER PLATE M 135572 WEBCO \
55 A/C KIT MADFIED PISTION BS IlI MSP 24/99 WEBCO |
56 | Quick Release Valve 4735000040 WEBCO |
57 | Repair Kit Quick Release Valve MSP 3/92 WEBCO ‘
58 Gasket K098583 KNORR BREMSE |
58 | Repair Kit Clutch Booster MSP 2/37 WEBCO '
60 | Major Overhaul Repair Kit MSP 1/505 WEBCO
61 | Head Major Kit MSP 1/403 WEBCO
62 | Head Gasket MSP 1/503 WEBCO '
63 | Ring Kit MSP 1/509 WEBCO
64 | A/c Head K098584 KNORR BREMSE
65 | Reed Valve K098585 KNORR BREMSE |
66 | Spare Kit Major Air Dryer 2K000065 KNORR BREMSE |
67 | Repair kit protection valve knorr 300000063 KNORR BREMSE |
68 | Piston Assy. K098582 KNORR BREMSE ]
SRMT |
69 | King Pin Repair Kit Minor STD BS-IV | 885433161612 TATA ‘
SRMT
70 | King Pin Repair Kit Minor Ist O/s BS-IV | 885433011612 TATA
71 :Sng Pin Repair Kit Minor 2nd O/s BS- | gas433021612 ?ﬁﬂ:
‘ VXL
72 | Tie Rod Assy. Tata BS-IV 284633800112 TATA
VXL
73 | Tie Rod Assy. Tata BS-IV 284633800113 TATA
74 | Assy. Ball Joint LH Tata BS-IV 284633800130 | VXL/NDB




| TATA

75 | Assy. Ball Joi
- Ball Joint RH Tata BS-IV | 284633800129 \T’XL’ NDB
e ] ATA
76 | Assy. Ball Joi R
y. Ball Joint LH Tata BS-Iv 284633990110 | YXL/NDB
7 | TATA
SSy. i
Y. Ball Joint RH Tata BS-IV | 284633900111 |.VXL/NDB
TATA
78 | SubAssy. Ball Socket Tata BSIV | 250726700152 | YXL/NDB
TATA
79 | Drag Link Assy. Tata BS-IV 263246000103 |ALNDB
TATA
80 | Assy. Universal Joint Tata BS-IIlIV | 265146600102 |/XL/NDB
TATA
81| Assy. Universal Joint Tata BS-IIIV | 206746600105 -/X7102
82 | Assy. Ball Joint RH Tata BS-IV | 264126800224 |~X-/NDB
TATA
83 | Assy. Ball Joint RH Tata BS-IV | 264126800225 | YAc/NDB
TATA
84 | CMC Repair Kit Major 269929100177 VS
TATA
85 | Kit Cam E
it Cam End Spring 501442109902 TATA
. TVS
86 |F
ulcrum Pin 288042106701 TATA
87 | Front Brake Shoe Ass 500642100155 1vo
- TATA
88 | Rear Brake Shoe Ass 277642090100 | V>
ear prake € ASSY. TATA
VS
89 | Bush 208042103403 (=
. VS
90 | Kit Roller 504042309909 TATA
91 | C.M.C. Kit (Major ) Tata BS-IV 261829100100 |V
.M.C. Kit (Major ) Tata BS- TATA
M.C. Kit (Minor ) Tata BS-IV 261829100110 |
92 | C.M.C. Kit (Minor ) Tata BS- TATA
. | VS
93 | Air Dryer Cartridge K095813/811 TATA
94 Seal Kit 302301001 RANE
95 | POWER STEERING PUMP KIT BS 6 | 504346990147 | RANE
96 | ROTOR SET 275446609924 | RANE
97 | MAJOR SEAL KIT 257346210102 | RANE
98 | Cartridge Assly. BS-Il Rane 4132 0707
99 | Seal Kit BS-ll Rane 3022 0106
100 | Input shaft seal kit 42100109
101 | Major Seal Kit 42100107A
AUTO SLACK ADJUSTER MAJOR MEI
102 | AND MINOR REP KIT BS IV TATA
103 | AUTO SLACK ADJUSTER MAJOR ME




AND MINOR REpP KIT BS v
[ AIRDRYING AND L\
| 194 | UNIT SPARE PAR%S\T/F|BUT'ON %V%%F‘\
———— N
105 | KING PIN Compg o123
NENT Bs 1 I
- [TaTa I B —
106 | KING PIN COMPONENT gg v S '?E]MAT
‘_‘_~_‘_~__‘__
e | SRMT '
—_ﬁ‘_~_——___—
L \éﬁmf)cus FAN BELT Bs v ol
108 H BOOSTER AN CONTINENTAL
| MAJOR & MINOR Rp %?MC
i QLL SPARE PARTS RELATIVE TG TS IWEBCO
EPAIR OF POWER STRS pupp
AND BOX BS v RANE
VARIOUS BRAKE T
" SHOES LINNER/
BRAKE ASSY KIT BS VI ;\sli
RANE
AIR COMPRESSOR MAJOR
" | RepkiTBS VI SMINOR WEBCO

OTHER SPARE PART ITEMS

L 1 INJECTOR OVER FLOW TATA
PIPE
| 2 PRESSURE LIMITNG VALVE | TATA
\ 3 COMMAN RAIL PRESSURE | TATA
SENSOR
| &a COOLER CAST EGR TATA
| W5 THRUST WASHER SETSTD | TATA
G HEAT EXCHANGER PLATE | TATA
7 AIR COMP REPAIR KIT TATA
MAIJOR
8 CON ROD BRG ST STD TATA
9 MAIN BRG SET STD TATA
10 CLUTCH PLATE RIVIT BSIV | TATA
11 IGNITION SWITCH CUM
SREARING LOCK WITH
2KEY TATA BS4
12 | FS3157DSXNANK- TALBROS
1TC BS 3 0.H.G KIT TATA BS 3
13 | 252501990266 | O.H.G KIT TATA BS4 TALBROS
14 | MLS728PC CYLINDER HEAD GASKET | TALBROS
BS 4 TATA
15 CHAMBER PACKING
TATABS 4
16 VALVE OIL'SEAL TATA BS4
17 TAPPIT COVER PACKING
TATA BS 4
18 SIDE PLATE PACKING TATA
BS4
19 MANIFOLD PACKING BIG
TATA BS 4
20 MANIFOLD PACKING
SMALL TATA BS 4
21 CENTRE BEARING OIL




[ TATABS 3

FUEL LINE CONNECTOR
PIPE

FUEL LINE CONEECTOR
LOCK TATA BS4

ALL TYPES OF COUPLERS

ALL TYPES OF SENSORS
GEAR BOX PACKING GB-60

MIDI LEYLAND

—
INJECTOR RETURN PIPE

EGR BLOCK GASKET MLS
INJECTOR COPPER

WASHER( 0 NUMBER)
SELF WASHER

ALLUMINIUM

— > S 95V |
CYLINDER HEAD GASK|T

SIDE PLATE PACKING TATA
BS3

TIMING OIL SEAL TATA

BS3

|
\
s

TIMING PACKING LEYLAND

TEMPREATURE TEE
SENSOR

\ 252518170244

ASSY OIL OUTLET TATA
BS4

ALL TYPE ABS SWITCH ALL
TYPE TATA BS4

WOOD CUTTER

HOIST WIRE 8MM

SCISSORS WITH BRASS
HANDLE

BUFFING SHAFT 6 FEET
LONG DUNLOP TYPE

VENTED CUP RASP

BRASS DRAIN COCK %"

45

AIR FILTER 4"
MAX PRESSURE -10 BAR
MODEL-F15632

JANATICS

AIR REGULATOR
MAX PRESSURE-15 BAR
MODEL- R15634

JANATICS

46

HAND LEVER VALVE
PR RANGE : 2-10BAR
PORT SIZE: %" BSP
MODEL- UH14 5/3

UNUET

47

BUFFING BLADE SETS
SHOLE 20 TEETH

48

SAFETY VALVE 3/4”
PRESSURE -17 BAR

JANATICS

49

50

POWER SPRAY PVC PIPE
8.5MM

SHIVAFLEX

HYLAM ELECTRIC
ADOPTER FOR CHAMBER

51

TYRE REPAIR PATCH NO 3




| TYRE REPAIR PATCH NO 4

TYRE REPAIR PATCH NO 5
| TYRE REPAIR PATCH NO 42
_ENVELOPE 900X20
CURING BAGS/FC BAGS

| CHAMBER PIPE 48" _

| AIR PRESSURE PIPE 15MM

| GEAR BOX WASHER BRASS |

|




L TYRE REPAIR PATCH NO 4 i PR
4 TYRE REPAIR PATCH NO § "
,../-/. JF/\—‘\

TYRE REPAIR PATCH NO 40 | —
8 . TYRE REPAIR PATCH NO 42 | N R e
/552 | ENVELOPE 900x20 T TN R A
= | CURING BAGS/FC BAGS R kA .
58 | CHAMBER PIPE 48" 1\ ST TR
f—_—WRESSURE PIPE 15MM TR 4
9 | Y :
ZO \ | GEAR BOX WASHER BRASS I\ T g
"r l ‘ 4_;;_777_7 A —
; ‘*. |

.
=
!
:f
ke







